
ANEXO II

Apellidos y nombre 

Armonía

Beltrán Vidal, Vicente ...........................

Danza clásica

Murciano Peris, Pilar.............................

Danza española

Eollán Fresneda, María del Carmen 

Formas musicales

Montesinos Comas, Eduardo ...............

DNI

20.759.862

19.479.315

1.223.321

19.802.278

Motivo de la exclusión

Instancia presentada fuera de plazo.

No reunir los requisitos establecidos en la base III, punto pri
mero de la convocatoria.

Por no haberse convocado dicha vacante.

No reunir los requisitos establecidos en la base III, punto pri
mero de la convocatoria.

26538 RESOLUCION de 5 de septiembre de 1983, de la 
Dirección General de Personal y Servicios, por la 
que se publica la lista provisional de admitidos 
y excluidos al concurso de méritos para proveer 
plazas en los Cuerpos de Catedráticos Numerarios 
y Profesores Especiales de Conservatorios de Música, 
Declamación y Escuela Superior de Canto.

Transcurrido el plazo de presentación de instancias estable
cido por la Orden ministerial de 1 de junio de 1983 («Boletín 
Oficial del Estado» del 9), que convoca concurso de méritos 
entre Profesores auxiliares de Conservatorios' de Música, Decla
mación y Escuela Superior de Canto, y de conformidad con 
el número 4 de la convocatoria,

• Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar admitidos al concurso de méritos para 
proveer plazas vacantes en los Cuerpos de Catedráticos Nume
rarios y Profesores Especiales de Conservatorios de Música, 
Declamación y Escuela Superior de Canto a los aspirantes que 
figuran en el anexo I de esta Resolución.

Segundo.—Declarar excluidos provisionalmente, por los mo
tivos que se indican, a los aspirantes que figuran en el anexo II.

Tercero.—Durante el plazo de quince días hábiles a contar 
del día siguiente al de la publicación de esta Resolución en 
el «Boletín Oficial del Estado» los interesados, de acuerdo con 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, podrán 
formular reclamaciones, sin carácter de recurso, ante esta Di
rección General de Personal y Servicios (Sección de Profeso
rado de Música e Idiomas, calle Alcalá, 34, quinta planta).

Cuarto.—De conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 
del Reglamento General para ingreso en la Administración Pú
blica, Decreto 1411/1968, el cumplimiento de las condiciones exi
gidas en la convocatoria deberá acreditarse una vez publicada 
la lista de aprobados, sin que la inclusión en la lista de admi
tidos prejuzgue que los mismos reúnan las condiciones exigidas 
en la Orden de convocatoria.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 5 de septiembre de 1983.—El Director general, Julio 

Seage Marino.

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas
Medias y Administración General.

ANEXO I

Apellidos y nombre DNI

CATEDRATICOS NUMERARIOS 

Armonía

Bravo López, Daniel ................................................................. 35.341.391
Iniesta Sepulcre, Esmaragdo ......................................... ... 21.903.351
Oller Benlloch, María Teresa .............................................. 19.309.710
Salas Ortiz, Antonio ................................................................ 22.200.405
San Cristóbal Ferriz, Ildefonso ......................................... 74.197.794

Ballet clásico

Baeza García, Verónica ...............   21.362.303
Murciano Peris, Pilar............................................................... 19.479.315

Danza española

Camacho-Ruiz Otón-Otón, Antonia .................................. 1.012.218
Río Muñoz, Luis del ................................................................ 706.096

Apellidos y nombre DNI

Estética e Historia de la Música, de la Cultura 
y dei Arte

Alcover Alcodori, Francisco ................................................ 19.410.282
García Seco, José Andrés ..................................................... 22.210.490

Guitarra y Vihuela

Herrero Sánchez, Rocío ............... ....................................... 1.691.021
Luque Márquez, Virginia ..................................................... 25.076.888
Lázaro Villena, José ................................................................. 19.366.075

Interpretación

Ibarra Pérez, Juan Ignacio de ............................................. 22.319.235
Martínez García, Francisco ................................................... 750.315

Música de Cámara

Alborch Maiques, José Carlos ............................................. 73.928.182
Alemán Brotons, Juan ........................................  ............... 21.269.303
Calomarde Alonso, María del Carmen ......... .’.............. 19.388.021
Cervera Tortonda. José Vicente ........................................ 20.741.922
Diego Rodríguez José Manuel de ................................... 75.846.909
Kriales Castrillo, Hermes ....................................................... 94.758

Piano

Calamita Carretero Carlos Gonzalo ................................ 11.600.147
Calomarde Alonso, Maria del Carmen ........................... 19.388.021
Díaz Alvarez-Estrada. José Felipe Antonio ................ 10.812.603
Diego Rodríguez, José Manuel de ................................... 75.840.909
Emparán Boada, Gloria .......................................................... 15.228.577
Herranz Alonso, Miguel Angel ............................................ 19.419.742
Lera Sánchez. María Fernanda de .................................. 363.714
López Domínguez, Marcelino ............................................... 2.509.159
López Ruiz, Pilar.........................................   24.926.880
Martín Colinet, María Consuelo ............... ...................... 30.007.553
Medina Hidalgo, Ramón ... ................................  29.849.448
Serrano Mata, Agustín .......................................    1.039.592

Repentización, Transposición instrumental y Acom
pañamiento

Campo del Campo, Manuel del ......................................... 24.561.237
Martínez-Abarca López, María Josefa ............................ 22.415.731

Solfeo y Teoría de la Música

Ayuso Malvastre, Encarnación ............................................ 22.160.064
Coderch Narro, Francisco ..................................................... 21.5.30 430
Fernández Gálvez. Francisco ....................................... . ... 27.804.233
Massotti Littel, Amparo .................................................. ... 22.159.794
Montesinos Comas, Eduardo ......................................... 19.802.278
Pildain Araolaza, Joaquín ..: .............................................. 15.308.923

Técnica de Canto

Ninguno.

Violín

Alborch Maiques, José Carlos ............................................. 73.928.182
Báez Centella, Enrique ........................................................... 29.821.277
Cervera Tortonda, José Vicente ......................................... 20.741.922



Apellidos y nombre DNI Apellidos y nombre DNI

PROFESORES ESPECIALES
Clarinete y similares

Muía Martínez, Jesús ................................................. . ... 21.923.798
Ballet clásico

Baeza García, Verónica ........ ..............................
Beltrán García, Matilde .......................................

........ 21.302.303

........ 21.364.708

Interpretación
Ninguno.

Lectura musical
Peña Olazábal, Remedios de la ............................. ;.. 169.335

Canto Solfeo y Teoría de la Música ,
Torrano Soler, Ginés ............................................. ........ 22.173.702 Fernández Gálvez, Francisco ................................... ... 27.804.233

ANEXO II

Apellidos y nombre DNI Motivo de la exclusión

Armonía

Montesinos Comas, Eduardo ........................................ 10.802.278 No existir analogía entre la asignatura de que es titular y

Estética e Historia de la Música, de la Cultura 
y del Arte

Montesinos Comas, Eduardo ....................................... J9.802.278

la que solicita.

No existir analogía entre la asignatura de que es titular y

Formas musicales

Oller Benlloch, María Teresa ....................................... 18.309.710

la qué solicita.

No existir analogía entre la asignatura de que es titular y

Música de Cámara

Montesinos Comas, Eduardo ....................................... 19.802,278

la que solicita.

No existir analogía entre la asignatura de que es titular y

Repentización, Transposición instrumental y Acom
pañamiento

Baró Bo, Miguel ............................................ ... ........ 22.357:373

la que solicita.

No existir analogía entre la asignatura de que es titular y

Montesinos Comas, Eduardo ... ................................. 19.802.278
la que solicita.

No. existir analogía entre la asignatura de que es titular y

Técnica de Canto

Pérez Santos, Sofía Patricia ........................................ 2.676.735

la que solicita.

Por no existir analogías entre las asignaturas de la Escuela
Superior de Canto y las de los Conservatorios.

26539 RESOLUCION de 22 de septiembre de 1983, del 
Tribunal de oposiciones para la provisión de la 
cátedra de «Otorrinolaringología» de la Facultad 
de Medicina del País Vasco (Bilbao), por la que 
se convoca a los señores opositores.

Se cita a los señores admitidos a las oposiciones para la 
provisión de la cátedra de «Otorrinolaringología» de la Facul
tad de Medicina de la Universidad del País Vasco (Bilbao), 
convocadas por Orden de 10 de diciembre de 1981 («Boletín 
Oficial del Estado» de 6 de enero siguiente), para efectuar su 
presentación ante este Tribunal a las doce horas del día 3 de 
noviembre próximo en la Sala de Grados de la Facultad de 
Medicina de la Universidad Complutense, haciendo entrega de 
una «memoria» sobre el concepto, método, fuentes y programa 
de la disciplina, así como de los trabajos profesionales y de 
investigación y demás méritos que puedan aportar, rogándose 
a los señores opositores que acompañen una relación por quin
tuplicado de dichos trabajos.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal para la práctica de los dos últimos ejer
cicios y se realizará el sorteo para determinar el orden de 
actuación.

Madrid, 22 de septiembre de 1983.—El Presidente, Lucio Díaz- 
Flores Feo.

CONSEJO DE ESTADO

26540 RESOLUCION de 28 de septiembre de 1983, de la 
Presidencia del Consejo de Estado, por la que se 
dispone la publicación de la lista provisional de 
admitidos y excluidos para tomar parte en las opo
siciones para ingreso en el Cuerpo de Letrados del 
Consejo de Estado y se determina el número defi
nitivo de plazas que deben ser provistas.

En cumplimiento de lo dispuesto en la norma quinta de 
la resolución de esta Presidencia de 28 de julio de 1983, por la

que se convocó oposición para la provisión de varias plazas en 
el Cuerpo de Letrados del Consejo de Estado, se acuerua la 
publicación en el «Boletín Oficial del Estado» de la lista provi
sional de admitidos y excluidos. Se significa que el número de 
plazas que deben ser provistas es el de una, más las que ouedan 
producirse por aplicación del supuesto previsto en el articu.o 
tercero, número 4, letra a), del Decreto 1411/1968, de 2? de unió, 
y además otras dos plazas de aspirantes con derecho a ocupar 
las dos primeras vacantes que en el futuro se causaren, de 
acuerdo con lo establecido en el artículo 46 2 del Reglamento 
de este Alto Cuerpo y en la convocatoria de la oposición.

Lista provisional de admitidos:

1. . D.
2. D.!
3. D.
4. D.
5. D.
6. D.
T. D.
8. D.'
9. D.

10. D.
11. D.
12. d:
13. D.
14. D.
15. D.
16. D.

José Leandro Martínez-Cardos Ruiz.
Ana de Palacio del Vallelersundi.
Javier Francisco Ordóñez Ramos.
Manuel Marchena Gómez.
Manuel Maria Moix Blázquez.
Ernesto García-Trevijano Garnica.
Fernando Donatelli Jordi.
Guadalupe Hernández-Gil Alvarez-Cienfuegos. 
Julio Fanconi Villar.
José Antonio Reol de Marina.
Javier Corella Pía.
Margarita Vetilla Calafell.
Francisco Huet de Sande.
Rafael Juristo Sánchez.
Luis María Domínguez Rodrigo.
Francisco García Fernández.

Lista provisional de excluidos:

Ninguno.

Los interesados podrán interponer las reclamaciones opor
tunas ante esta Presidencia en el plazo de quince días hábiles 
a contar desde el siguiente al de la publicación de esta Reso
lución, de acuerdo con lo establecido en la norma quinta de 
la convocatoria y a tenor del artículo 121 de la Ley de Proce
dimiento Administrativo.

Madrid, 28 de septiembre de 1983.—El Presidente del Consejo 
de Estado, P. A., el Marqués de Santa Cruz.


